Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900210

210

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL, que tem como objeto a
Contratação de pessoa jurídica especializada, para prestação de serviços de gerenciamento
e operacionalização de gestão complementares e profissionais da área de Educação e da
Assistência Social, para atender as necessidades das Secretárias deste Município de
Malhada. As propostas serão acolhidas com início no dia 12/12/2022, às 09:00 horas, até
as 08:30 horas do dia 22/12/2022. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do
dia 22/12/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
22/12/2022. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço:
Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br .

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EDITAL N° 15, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PA 19220/2022.
A Secretária de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o caráter emergencial, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado visando à contratação temporária de excepcional interesse público da
administração para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde
por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, nos termos
da lei Municipal nº 676/2017, nº 844/2021, n°862/2022, n°876/2022 e Decreto nº
1035/2017, custeado com recursos próprios e recursos federal da Portaria n°2436 de 12 de
Novembro de 2019 e Portaria n°599 de 23 de Março de 2006 conforme Processo
Administrativo nº 19220/2022 e autorização do Gestor Municipal publicado no Diário
Oficial no dia 29/11/2022.

SÂMELA TAMENE MACEDO BRITO SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 FMS RP

AVISO Nº 174/2022 Aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e solução, para
atender as necessidades da atenção básica, média e alta complexidade (hospital, PA,
policlínicas e CAPS), programa melhor em casa e assistência farmacêutica, custeados com
recursos vinculados através das portarias nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e 1.555, de
30 de julho de 2013 e com recursos próprios. Abertura: 22/12/2022 ás 09H

Mata de São João-BA, 8 de dezembro de 2022.
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57-2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 26/12/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 978013. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
mão de obra, para atendimento as demandas das diversas secretarias do município de
Matina - Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br

GISELE SILVA GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

Abert.: 09/12/22 à 16/12/22. Obj.: abertura das inscrições para seleção de banda musical
para ensaios e acompanhamentos dos calouros no 16° festival da canção calmonense e um
espetáculo com palhaços e personagens infantis. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

Abert.: 21/12/2022 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preços para eventual

aquisição de câmera, celular, microfones, estabilizador gimbal, kit canopla, painel de led e
tripé para o setor de comunicação da prefeitura de Miguel Calmon. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 260/2021

Contrato nº: 260/2021 - Processo Administrativo: nº 233/2021 - Modalidade: Tomada
de Preços nº 003/2021 - Contratada: Porto Construtora e Terraplanagem - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35- Fundamentação: Art. 65, I, B e § 1° e 2º da lei nº 8.666/93 -
Assinatura: 04/11/2022.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 172/2022

Contrato nº: 172/2022 - Processo Administrativo: nº 125/2022 - Modalidade: Carta
Convite nº 005/2022 - Contratado: Porto Construtora e Terraplanagem Eireli - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35 - Assinatura: 24/11/2022 - Fundamentação: Art. 65, Inciso I, Alínea
B e § 1º e § 2º da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 141/2022

Contrato nº: 141/2022 - Processo Administrativo: nº 073/2022 - Modalidade:
Concorrência Pública nº 001/2022 - Contratada: Master Serviços Técnico Ltda - Cnpj nº:
04.890.902/0001-00 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º da lei nº 8.666/93 -
Assinatura: 04/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à elaboração da Merenda Escolar, ano letivo 2023, dos Alunos matriculados na
rede municipal de ensino do Município de Morro do Chapéu - Bahia. Início da sessão
pública: às 08:00 horas do dia 22/12/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 977955.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site
do Município http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3653-1054.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura contratação de empresa para o fornecimento de pneus,
câmaras de ar e acessórios, visando a manutenção dos veículos da frota do Município de
Morro do Chapéu-Ba. Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia 23/12/2022 (Horário
de Brasília) - Licitação BB: 977976.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site
do Município http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

P.A. N° 134/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que, no dia 22/12/2022, às

09h00min, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TELHAS METÁLICAS ONDULADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DE NOVA FÁTIMA - BA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 8 de dezembro de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18-2022

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/PE - SRP: Nº. 018/2022-Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para
aquisição de veículo minibus 2022 zero km, com capacidade para 18 pessoas (17
(dezessete) passageiros e 01 (um) motorista), para suprir as necessidades do fundo
municipal de educação do município de Nova Ibiá Bahia. Julgamento: MENOR PREÇ O
GLOBAL. Sessão dia 22/12/2022 às 09hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-
e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail:
licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88-Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

Em 9 de dezembro de 2022.
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022-CONC

Na qualidade de Prefeito do Município de Novo Horizonte Proceder a
HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade e numeração
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022-CONC que visa a contratação de empresa
especializada para as obras de adequação de estradas vicinais (Pavimentação em TSD em
entradas de Povoados) no Município de Novo Horizonte-Ba. Proposta +
Brasilnº051535/2021 - CTR Repasse nº11080777-02/2021 e ADJUDICAR o objeto do
supracitado certame à empresa declarada vencedora SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.469.108/0001-84, que apresentou
proposta de preço, correspondente ao valor global de R$645.433,03 (seiscentos e quarenta
e cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e três centavos).

Novo Horizonte - BA , 6 de dezembro de 2022.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial